
CNPJ 07.918.483/0001-57

DISTRIBUIDORA PLAMAX EIRELI IE 255158378

IM 79267

CONTATO (47) 3057-3900

RUA MARINGÁ, 533 - GALPÃO 9 - BLUMENAU/SC

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos que a empresa SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº
46.344.050/0001-97, sediada na RUA PEDRO MEES, nº 330, Lote D, Bairro do
TRIBESS, Blumenau/SC, CEP 89055-440 nos forneceu os materiais referentes a NF nº
336 conforme lista abaixo:

Descrição do Material Qtd Subtotal

MOTOBOMBA S30-12 760 25CV 380V 1 R$ 16.808,57

CHAVE MAGNETICA QCX2-093 3CV 380V 1 R$ 825,00

ADAPTADOR IRRIGA AZUL SOLD 75 X 3" 10 R$ 150,00

ADAPTADO RIRRIGA AZUL SOLD 50 X 1.1/2" 5 R$ 41,25

ADESIVO PLASTICO PVC 850G 10 R$ 357,10

BUCHA DE RED GALVANIZADA 3/4X1/4 4 R$ 19,08

CAP SOLDÁVEL IRR LF DN 75MM 2 R$ 29,96

CAP SOLDÁVEL IRR LF DN 50MM 1 R$ 5,02

CHULA BILABIAL P/ INICIAIS 13-18MM 100UN 700 R$ 462,00

INICIAL P/ MANGUEIRA DE 16 MM C/ ANILHA 700 R$ 462,00

FILTRO DE DISCO SIPLAST FGH 3 120 MESH 2 R$ 1.740,48

FILTRO DE DISCO SIPLAST FLF 2 120 MESH 1 R$ 151,78

FITA VEDA ROSCA 18MMX50M SOFT 5 R$ 19,00

JOELHO 90° SOLDÁVEL IRR LF DN 75MM 8 R$ 164,88

LUVA ROSCAVEL 3" 2 R$ 214,50

LUVA ROSCÁVEL DR 1.1/2" 2 R$ 15,48

LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL IRR LF DN 100 X 8 R$ 159,76

LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL IRR LF DN 75 X5 10 R$ 132,70

REGISTRO DE ESFERA SOLD IRR 75 MM 3 R$ 422,88

REGISTRO DE ESFERA SOLD IRR 50 MM 10 R$ 275,60
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REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 35MM IRRIGA 15 R$ 444,30

SOLENOIDE BACCARA 3W NO 24V AC NO 1/8" 10 R$ 2.745,00

TE SOLD 100MM IRRIGA 2 R$ 127,54

TE SOLD 100X75MM IRRIGA 2 R$ 76,50

TE SOLD 75MM IRRIGA 5 R$ 97,90

TE SOLD RED 75 X 50MM 5 R$ 118,20

TE IRRIGA SOLD 50MM 10 R$ 133,70

TE IRRIGA SOLD 50MMX32MM 5 R$ 85,65

TE SOLD 35 X 35MM 10 R$ 70,10

TUBO IRRIGAÇÃO JS PN40 DN 75MM - 6 MT 15 R$ 1.305,60

TUBO IRRIGAÇÃO JS PN40 DN 50MM - 6 MT 80 R$ 3.710,40

TUBULAÇÃO PVC 35MM 40MCA AZUL 50 R$ 2.217,50

UNIAO P/ MANGUEIRA GOTEJADORA C/
ANILHAS

100 R$ 132,00

TUBO IRRIGAÇÃO JS PN40 DN 100MM - 6 MT 15 R$ 2.249,10

CAP IRRIGA AZUL SOLD 35MM 5 R$ 11,45

DISCO DE LIXA 7" GRÃO 80 VDF 47 VONDER 15 R$ 52,05

SOFT-STARTER SSW900B0045T5E2 WEG 1 R$ 13.502,20

CAP IRRIGA AZUL SOLD 100MM 1 R$ 84,60

UNIAO C/ROSC 3 2 R$ 369,84

BM 4PLS8-11 3HP 380VT 1 R$ 1.816,63

LUVA SOLD RED 50 X 35MM 20 R$ 95,00

TE IRRIGA SOLD C/ROSCA 50 X 1" 30 R$ 408,30

ROLO DE FITA GOTEJADORA ESPAÇO 30CM 1,6 40 R$ 27.678,40

Atestamos, ainda, que os compromissos assumidos pela empresa foram cumpridos
satisfatoriamente, nada constando em nossos arquivos que o desabone
comercialmente ou tecnicamente.
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Blumenau, 15 de Abril de 2024.

Emerson Luis Koch

CPF: 932.595.229-72

RG: 2210119 SSP/SC

Responsável Legal
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Natureza da Operação
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1 de 2

Dados DPEC

4224.0446.3440.5000.0197.5500.1000.0003.3618.1713.1151

342240089712567 05/04/2024 15:24:18

1
RUA PEDRO MEES, 330

BLUMENAU/SC

N Doc Vencimento Valor N Doc Vencimento Valor N Doc Vencimento Valor

Fatura

sa000336-1 05/05/2024 79.989,00

Destinatário/Remetente

07.918.483/0001-57
Nome Razão Social CNPJ/CPF

05/04/2024
Data Emissão

Data Saida

Hora Saída
05/04/2024

Endereço

SALTO DO NORTE
Bairro/Distrito Cep

89065-700
Município Fone/Fax

BLUMENAU (47) 3057-3900
UF

SC 255158378
Inscrição Estadual

RUA MARINGA 533 GALPAO09

15:29:00

DISTRIBUIDORA PLAMAX EIRELI

Cod. Prod Descrição produto ou serviço CST
Dados do produto ou serviço

Cfop Un Qtd. Subtotal Icms
ValorNcm Base.ICMS Vl. Icms IPIVl. IPI Aliquotas

Cálculo imposto
Base Calculo Icms Valor do Icms Base Cálculo Icms Substituição Valor Icms Substituição Valor total dos produtos

Valor frete Valor do seguro Desconto Outras despesas Acessórias Valor do IPI Valor Total da Nf

Transportador/ Volumes Transportados
Razão Social Frete Conta Código Antt Placa Veiculo UF Cnpj/Cpf

Endereço

CONSUMIDOR 99.999.999/0001-91

. BLUMENAU
Município

SC
UF Inscrição Estadual

ISENTO
Quantidade Espécie Marca Numero (Volumes) Peso Bruto Peso Liquido

vlm80 80 282,000 282,000

0,00 0,00 0,00 0,00 79.989,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79.989,00

9-Sem Frete

RECEBEMOS DE SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Data Recebimento Identificação e assinatura do recebedor

NF-E
N 336

Serie 1

16.808,57 0,0016.808,57 0,0084248221 5102 UN 1 0,00102MOTOBOMBA S30-12 760 25CV 380V 0,000,0087501109-00
825,00 0,00825,00 0,0084248221 5102 PC 1 0,00102CHAVE MAGNETICA QCX2-093 3CV 380V 0,000,0014097
150,00 0,0015,00 0,0084248221 5102 PC 10 0,00102ADAPTADOR IRRIGA AZUL SOLD 75 X 3" 0,000,0010.104

41,25 0,008,25 0,0084248221 5102 PC 5 0,00102ADAPTADO RIRRIGA AZUL SOLD 50 X 1.1/2" 0,000,0010.102
357,10 0,0035,71 0,0035061090 5102 PC 10 0,00102ADESIVO PLASTICO PVC 850G 0,000,0010.010

19,08 0,004,77 0,0084248221 5102 PC 4 0,00102BUCHA DE RED GALVANIZADA 3/4X1/4 0,000,00CG241E
29,96 0,0014,98 0,0084248221 5102 UN 2 0,00102CAP SOLDÁVEL IRR LF DN 75MM 0,000,0025001290

5,02 0,005,02 0,0084248221 5102 UN 1 0,00102CAP SOLDÁVEL IRR LF DN 50MM 0,000,0025001289
462,00 0,000,66 0,0084248221 5102 UN 700 0,00102CHULA BILABIAL P/ INICIAIS 13-18MM 100UN 0,000,000168-6
462,00 0,000,66 0,0084248221 5102 UN 700 0,00102INICIAL P/ MANGUEIRA DE 16 MM C/ ANILHA 0,000,000084-1

1.740,48 0,00870,24 0,0084248221 5102 PC 2 0,00102FILTRO DE DISCO SIPLAST FGH 3 120 MESH 0,000,00122240008
151,78 0,00151,78 0,0084212100 5102 PC 1 0,00102FILTRO DE DISCO SIPLAST FLF 2 120 MESH 0,000,00122240018

19,00 0,003,80 0,0039174090 5102 UN 5 0,00102FITA VEDA ROSCA 18MMX50M SOFT 0,000,00SIG-45
164,88 0,0020,61 0,0084248221 5102 UN 8 0,00102JOELHO 90° SOLDÁVEL IRR LF DN 75MM 0,000,0020002292
214,50 0,00107,25 0,0084248221 5102 PC 2 0,00102LUVA ROSCAVEL 3" 0,000,0020122013

15,48 0,007,74 0,0084248221 5102 UN 2 0,00102LUVA ROSCÁVEL DR 1.1/2" 0,000,0020005012
159,76 0,0019,97 0,0084248221 5102 UN 8 0,00102LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL IRR LF DN 100 

X
0,000,0020003068

132,70 0,0013,27 0,0084248221 5102 UN 10 0,00102LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL IRR LF DN 75 X
5

0,000,0020003069

422,88 0,00140,96 0,0084248221 5102 PC 3 0,00102REGISTRO DE ESFERA SOLD IRR 75 MM 0,000,00110157
275,60 0,0027,56 0,0084248221 5102 PC 10 0,00102REGISTRO DE ESFERA SOLD IRR 50 MM 0,000,00110156
444,30 0,0029,62 0,0084248221 5102 PC 15 0,00102REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 35MM IRRIG

A
0,000,002010110

2.745,00 0,00274,50 0,0084818092 5102 PC 10 0,00102SOLENOIDE BACCARA 3W NO 24V AC  NO 1/8" 0,000,00115233002
127,54 0,0063,77 0,0084248221 5102 PC 2 0,00102TE SOLD 100MM IRRIGA 0,000,00110247

76,50 0,0038,25 0,0084248221 5102 PC 2 0,00102TE SOLD 100X75MM IRRIGA 0,000,00110246
97,90 0,0019,58 0,0084248221 5102 PC 5 0,00102TE SOLD 75MM IRRIGA 0,000,0010.129

Dados Adicionais Reservado ao Fisco
Empresa optante pelo simples nacional
Pagamento: Banco 756 SICOOB MAXICREDITO - AG:3069 - CONTA: 441.097-1
Obs Cfop 5102:
Venda de Mercadoria adquiridas

Gerado por Rz ERP               www.rzsistemas.com.br          Fone: (47) 3332-9066
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118,20 0,0023,64 0,0084248221 5102 PC 5 0,00102TE SOLD RED 75 X 50MM 0,000,0010.132
133,70 0,0013,37 0,0084248221 5102 PC 10 0,00102TE IRRIGA SOLD 50MM 0,000,0010.122

85,65 0,0017,13 0,0084248221 5102 PC 5 0,00102TE IRRIGA SOLD 50MMX32MM 0,000,0010.125
70,10 0,007,01 0,0084248221 5102 PC 10 0,00102TE SOLD 35 X 35MM 0,000,0010.141

1.305,60 0,0087,04 0,0084248221 5102 BR 15 0,00102TUBO IRRIGAÇÃO JS PN40  DN 75MM - 6 MT 0,000,0020001031
3.710,40 0,0046,38 0,0084248221 5102 BR 80 0,00102TUBO IRRIGAÇÃO JS PN40  DN 50MM - 6 MT 0,000,0020001030
2.217,50 0,0044,35 0,0084248221 5102 PC 50 0,00102TUBULAÇÃO PVC 35MM 40MCA AZUL 0,000,00111160101

132,00 0,001,32 0,0084248221 5102 CT 100 0,00102UNIAO P/ MANGUEIRA GOTEJADORA C/ ANILH
AS

0,000,000261-5

2.249,10 0,00149,94 0,0084248221 5102 BR 15 0,00102TUBO IRRIGAÇÃO JS PN40  DN 100MM - 6 MT 0,000,0020001032
11,45 0,002,29 0,0084248221 5102 PC 5 0,00102CAP IRRIGA AZUL SOLD 35MM 0,000,0010.147
52,05 0,003,47 0,0084248221 5102 PC 15 0,00102DISCO DE LIXA 7" GRÃO 80 VDF 47 VONDER 0,000,001258047080

13.502,20 0,0013.502,20 0,0084248221 5102 PC 1 0,00102SOFT-STARTER SSW900B0045T5E2 WEG 0,000,0012956526
84,60 0,0084,60 0,0084248221 5102 PC 1 0,00102CAP IRRIGA AZUL SOLD 100MM 0,000,00110237

369,84 0,00184,92 0,0084248221 5102 PC 2 0,00102UNIAO C/ROSC 3 0,000,0020212012
1.816,63 0,001.816,63 0,0084248221 5102 PC 1 0,00102BM 4PLS8-11 3HP 380VT 0,000,0010-001-4972

95,00 0,004,75 0,0084248221 5102 PC 20 0,00102LUVA SOLD RED 50 X 35MM 0,000,0010.117
408,30 0,0013,61 0,0084248221 5102 PC 30 0,00102TE IRRIGA SOLD C/ROSCA 50 X 1" 0,000,0010.127

27.678,40 0,00691,96 0,0084248221 5102 PC 40 0,00102 ROLO DE FITA GOTEJADORA ESPAÇO 30CM 1,6 0,000,00110.0205

OC 19390

Cálculo do ISSQN
Inscrição Municipal Base Cálculo do ISSQNValor Total dos Serviços Valor do ISSQN

Dados Adicionais Reservado ao Fisco
Empresa optante pelo simples nacional
Pagamento: Banco 756 SICOOB MAXICREDITO - AG:3069 - CONTA: 441.097-1
Obs Cfop 5102:
Venda de Mercadoria adquiridas
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